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Itapurti i Auditorit td I'ttvtrur
tlhe Ptstl-vrtt li'iutneiare

nrd rlhc p$r vitin e pdrfuntluar nre 3l dhjetor 2023

t{ pflrgetifunr nii pdr:puthjc m* fitnntlnrlet N*ijrleombstare ld ftnpcrtirnit lrinnncitrr



Eeloitte"
nApoRTr I A,UDt'I'oRrt''l'ii1 PAYAIIUR

Piir tksirtttrit'iit dh( hordin e irqitoritttt ti l{rcditimi llnrul i /(ri.tnlr.r',!/r.P./(

()pinioni
Ns kcrtri lruclilrr*r'p{lsqyritl linnnrial'e te KreditinriKur*l iHostv$s LLC ("Kr:mpttttitt"), te cilnl
per{,shijuc;:asclyrcr te pozicionil t'inanciar ur[ 31 tlhjctor 3023, si d]ru 1:asclyrrin e litirtit iisc

lrunib.lus clhc t[ hyrave tjera gjitl4l0rfshirese, pasqyrr]rr r; utlrysltirttr:vc tte kapital dlrtl pasclyren

o rrjedh*s st1 1;arase 1r0r vitin qe 1:tirfunclon ur$ 3l tlhjetor 2{}23, si clhe sh€ttintet rnbi paselyral

linanciare, rluke pwf'shird ir:li:rmacion rnbi poiitikat e r,snd$sishrrre tc korrt:rtrilirstit.

Sipas rneudir:ri1 ton[, pitsqyral liranui.lre paraclesitr nd rn0nyr6 ti circjlc, nE te giitha aspektct
, lniiterialc, 1:ozicionin tiuanciiir td Kotnpauisc rtrd 3l <lhjisitlr 2023, si dht: periirn:rartc0n
firrarroiarc cllrc rr.jcrihen u 1:arase per vitin clci lrcrliurcioi ttf perputhju tnu Stanrlard*t
N tltirkixnbrila rc tii ltaporl iur it I;'i tta tici n t'.

Ilnzn pUr opinion
Ne kcmi klyel auclitirnin tone ne perputhjc lne Stauclardel Nd8rkr:mbijtare tij Atrditirlit (SNA).

Pdrgjegidsitc toua sipas kctyre standardel e jan6 pcrxhkniar rn$ t*j ne seksiotrirt e riil:etrtit ture p0r

pdlgjcgiSsiti c auditorii ntj auditimirr e pasqyravc finarrcinrc. Nc ienri tc 1:avarur ttga Komparria rtii

pcrlruthjc nrc Ilorcliu c Slnrclardcve Nd,lrkotnbctarc tqi li.tikes per Kodin c Lrtikds se I(ontattilistevE
pei l(ontabilistet I'rofesiunal (perl.shirc Sitandarriet Nd€r'konrlrctfire t{j Payartsisc) (kodi IllSIlA)
clk ne kcuri peu:ihushul pcrgjc$j,lsite tilla le tjera etike nc p0rputhje rtre Kotlin lii$llA, Nt:

besojrtr0 so m,irlsrrca cr nuditimit qf; nc kemi n:arr0 ijshtri c urjatlucshrnc cllre e pdrshtatsltme ;riir tii
siguruar njti bae{ pd.r'oiriniouin touti.

Psrgiegissit€ e h,Ienaxhmentit tlhc Pe,rsoruve tI Ngarliulr rre Qtvcrisje pdr l1;tsqyrirt
Finrrncinre
Mcriaxluncnli csht,5 pergjegies per pergalitjcn clhe partrrlitjen e dre.jte tt 1:astlyrav* firatrcia;:t:
nii pdqlutlrje rrre SNltl;-td cllrrr pcl korrtr:ollin e brerrdshilm i cili, nc rnasfirr c1d lrcrcaktohet ttgtr

Inenilxluueuti, Oslrt0 i nevelislrrirn pdr tfi bcrO1,0 rnurrcl'ur p0rgatitjcn c l)asqym\/c Iiturttciarc pa

pasaktesi ruaturialc, si pasoje e rlaslrtrirlevc apo gabiureve.

Nu pcrgatitjell e p{}$qyrirvu {inaur:iarc, rncnlxhncnti eshte licrgiugies prir riur,;siurin e ailesise
sC Kompani$e qC te vazlrtk:jc aktivitelirr, tluke i shpllr:sur, kur [shle e apliku*slule, q0shtict

e licthura mc vazhclimin e aktivitetjl tllre 1:(lnlorimin parirriit tS vi.iim0sis0 1:<irvep nese

nr$naxhrrerrti kn pdr clellinr tc likuidojS Korrpanin,$ ose tC nd(i{rre.it operacii}ne{, ose nuk ka

altrrrrrafivc tjct0r rcirlc pcrlros ia vcl:rojC ile kelc mertyrc,

Ata qc janrl td ngarlruar rnc rlcve ris.je jane pergie gics per mbik0qyr.)e n c procesiI t,li lapnr(iruiL
finauciar td Kortrpanisi,



Deloittc,,
Psrgi cgi €sitii c nrrditor:it nt a utlitinlin e ;r*sqyt:avrr financi*re

Objektivat tona janri tS marrirn slguri tii alsyeshx:e ndse pasqylal t'inanciare rr0 ttSr{si janfl pa

irasaktesi materiaie, si pasoje e mashtrinreve ilpo gatrinteve dhe te lesliojmr* rnpot'titt c auditortt qii

pcrt5hin opinioniu torre. Sigur'ia c ar:syeshr*c eslrte rrjc uivel i lart* i sigurisd, por riuk 0shti.l niti

garrncrirxr qii njd auclitiui i klyer ne ptirpulhjc urc SNA giiitlrrnoni clt: te abulcrje ljtJ pasaktesi

nrnteriille , nese ekzistoil, Pusnktesite nruncl. tCI lindin nga nrashlrinret apo gahimet dhe konsiclerohen

si ruaturiale t)Sse, iudiviclualislrt 0s* se barilrku, nto pritel td rxliktljnti tck ptrclorucsiilic vcndirnet

ektirrorniku t,l urarra nrL:i trazdn e ketyrc pa$qylny$ Jinunuiare.

Si p.iesO e auclitimit ne piJrputhje nrc SNA, ne uslrtrojti"te gjykinrin ;;reri'esiortal tlhe r"uailnS

skepticizmirt pro lcsional g al o auel itiurit. N e gi ithaslrtu:

r lclentiiiktllne clhe vlcrtisojmii n'uzikun e galrimuve mzrtclia]e nd pasqyrat {'inartciare, si

pasojf c rnasJrtr:irnc\,o apo gatrinreve, dizajnojure clhc kryu.lrnd proeedurat e autlilirrrit qil.i
perg,iigjr:n kutyre rreeiqeve dhc sigurr:rj*re ile*lrrnite *uditirriit c1cia:rd td rrrjaflueshnte clhc

tc perslrtatsluue p0r ts clh*ne njO bazti piir opinionin t<tn8. ltreziku i tnoszhulintit te nid

gabinri ruater:ial c1( lczuhcm nga u:aslrtrinri eshtCI urt: i larlc scsa iti qil rrjcclh rtga gabinti,

pasi ctf rrrnshtlirni nuucl lr3 perf'shijc rnarrcv*shjc tc llsll:hta, lirlsilikirne, lcsl:irtts t[
clrillimslurrc, kcqiriterllretirne, apo shkeljc td kontrolleve trj brenclshn:e ,

r Mnrin: rdt kuptin: te kontrollit ts brsndshsrrr relcrrante pcr nurlitirTr me qellim td dizajnirtrit
til 1:rocedurave te auditi;rrit qri janc lU p(irslitnLshrne p{ir rrethilnal, por jrl p$r clcllin:iu c
shplchjcs se njc tpilioni mbi eti:ktivitetin e kcxrlreilleve 1d trrcndshrne t* Kerttrpanise.

r Ylcrcso.iure perslrtatslrnrerirrc * putilikai,c kontabel tfr pr3rclorttra dhc arsycslmterinc e

vlerdsimcve kuntabcl dhe shpalosjct p0rkatesu te bcltr rrgit nteuaxltrtertti.
. Nx.ierrirn nji) pcr{irndirn rubi p0rslrtatslun6rine e p0rdor.iniit te [:az€s si kontabilitetit nrbi

pnrirmin e vijinresise uga mcrraxlrrncrti, ne haze te de,shmive le andililnit fS siguruara, t"r0se

rrj.l 1:rnsiguri ,ratcrialc ckziston nc lidlijc rlc ugjarjet osc ktrshtct qii triuucl le hcclhirr tlysltirue
dr:mctheusse urhi parimiu c vijim0sis(; se l(ornpanist. Ndse ari-ime nii p{rlirndiitrin se

ckziston nic pasiguLi uratcrirler, ne jemi t0 tletynrtr tr tcrhuqirr vr:ntendjcn n0 raportiu tt:nii
tc auclitorit pcr shpalosjet perkatcse uri pasqyrai l'urnncinfs osr*, ndse keto *lr.pak"rsje jane te
payr,Sr'slrttrtsllne, td moclifik<ljn'r0 opinir:uin tonii. l(onkluziouet tona t{ autlitiurit bazohcrt
rr0 dislrn:itO e sigrruarn tt-l ourlitirnit dori ne tlat(n e raportit tr:nii td aut'litorit. Nlcgiilhale,
ngiaric osc kuslrte ne te arclhn:cn rnund te shkaklojn* nderprerjr:n r pnr"imil te viiimesise se

Kr-xlp*nisc,
r Vler0su.jnre panrtlilien u ;:Ergiithshmu, slrukturcn dhe p$rmbaiticri e pflsqyrfrve financiarc,

duke pdrf!frire shpnlos.jet dhe ndsc pirs(lyrat linarrciarc par:aqesin transaksinnel dhe ngiarjet
ne nj0 nt{rryrt qc tt auiilre par:aqitjc te dr:cjt0,

Ne k<xr.ruuikojnrc nre personat e ngarkuur nrc clcvelisje, ut lres tU tjerash, eclhe pul lirshivepriniirr
e planiiikuar clhe kolr0l c auclilimit, si dhc glel.ict. c rtnd<jsishrno t$ auditiurit" dukc p$rlhhirc r;rlo

rnangisi tt rcnclesishrnc urj kontrollin e hrr:nctshiiru qe idcntil\k<{mt giate nuclitiuri{ tone.
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KltlrDt'rtNII r{{lllAl, r K0s()viis LLC
['*sq1,ra e pozicio*it linanciar me 31 dlrjetor 21J23

tTn giithu ,vhurnut.iattii tii shltrchw'u uii liuro, piin'ttq: nii,vt tlrtlikuohm ncln'tthc )

F.rlSURIl'lC
Paraja rlhe ekuivalentdt f saj

Kredire dhe p.lradhenict pcr klie nttjf
Pnsurit0 tjma
Pasurit{ r'rrc t{ drcjtc pr}rdorinri

Pasuritt e paprekslmre
llrt:na <1he pajisjet
Cjithsej pasurit0

DIi'TYRI}\.IT''I'

'l"alimi u0 tii ardhurat c'pngueshrnc
.Akrurlet rlhc dctyrin:ct tiern
Drlyr iur i i qirasc
I iuazirnct
Gjithscj rtctyrimet

ITA PI'I'AI.,I AK$IONAR
Knpitali aksicrnar
Prcnria e aksiottcvc
l(czervn c I'trnclit te rrczikut
Ititinret e urba.jtura
G.iithsej lmpitali i aksion*r{vr

Giitlrsej cletyriruet dlre kapitali i ak*ionar€r,e

3l tlh,ictor
Shfl;rinrct 2423

3l clhjetor
2(t22

5,59?,637
54,38 I ,l ?0

1 16,3 16

791 ,(r0l
5*{,489

220:7q1

-*[.]--117J"14 "

?8, I 33

I ,51 6,383
8l 1,569

39,ir{}"1?L
_ J?,q:,17",t

499,700
2,6?ii,940

18,q04

, Lq,1]"17",1"9I*"

_ __J_?,lllJlt

7

I
I
l0
l1
t?

6,195,204
69,88?,939

276,628
816,3q6

22,645
226,640

77\42_t,45}-

r3
l0
t4

15

IJ

106,0?0
2,26fi.l96

842,31 S

.. _-.!]j$,!7,0_53

-*_i[!ars:_

489,?00
?,628,940

I 8,904

*""" ie,?"0fr,?71"
22,403,q15"

'77,4qA!52
-- 

61,15?,1)I4

Pasqyral f inanciarc.jnn0 nutr>rizual ptlr t'u l{slurar nga rnoraxlrnrcnti nc crncl te llordit lc Dr*jlrr0ve
t8 Kornpanisc, d}:r ntinshkruar rt* l7 pr:il[ 2024 ngri:

i\) r)
-l }l,u,*/I.'\ltl\

llur'lruqe Berisha

lr,l enaxhere e li'ilrauca vc

(

ShSniruct shocldruesc rga 7 clsri 4t .iane lljes$ pcrherc"re t8 kctyre pasqyravc {inarrciarl:.

I"irl;rim Sacirijt

Krve sltcl



I{II,EDI'TIMI IIURAL I I(O$OV{IS $II,P.K
llasq"rr* e titimit oser humlrjes dhe tS *rdhrrrnvc 10 tjcrn giithiip{rfshiriisc pdr vitin t;0 pdrlirnrlon

nr$ 3I tlhjetor ?{}23

ftit gjitltu shttutul iund tl ,thprehura ili euro, pin'eq n[sa dclilutahel ndrysha)

"l"c anlhurat nga inlerosi tc ilclgaritiira cluke
perelorur rnct<ld0n e interesil ellektiv
Slipenzin'rct nga ir:torcsi tc llogaritura duke

1:drclorur rrietoden e interesit e fektiv
'Iij arclhur*t neto rga intcresi

'l"e aldlrurat !jer:a

'l'ij nrdlrurrl o; e rative

l-lunrb.jet rrga zhvler[sirni i kredive pcr klicntct
Shpr:nz-in:et c pcrsciuelil
Zhvlcresiuri clh* arnortiziur i

Sl4:euzinre tc liera tc1 p*rgiithshrne elhc

aclmin'islrative

I;itirni part tatinti{

Shpenzinrol c tatirnit u{ td ardhura

Fitirni pdr vitin pns tntimit

'l'c arcllurrirt e tje::a gi itheperl'sl: iresc
(;j ithsrj tS *rd hurat *i itlr$p$rf$bir'{sr piir
vitin

Fiir vitin e

pdrfunduar
Sh0nirnct m( 2023

I 1,017,001

(2,352.546)

P(r vitin e

pdrlundurtr
nr{ 2022

9,848.773

(1,5?3,2i30)

i6

17

1fi

s

l9
10,11,12

?(l

--*?"1qd"{,1-

- ,a$"1.,*91_

.. 261:-190

"._**3,8?5,i45

i3$8,40?.)
(3,(r09,1174)

(4?6,4{i2)

(979, I 1 ?)

.... 8,?75,493

_* - " .u!1.et*
_ __ _-?111,{$-,1*

--{,$-a-5,?14-(215,917)
(3,032,6t q)

(43$,480)

(872,q68)

2l

{ldll'ryiD.

4,422,095

(455,0eS)

--(*,5.1!,!1!)
3,995,932

(40{r,325)

3,966,9r7 3,5*y,607

3,9{)6,99'7 3.589,S{}7

Shcninel sltocliinrese nga tirclet ? der:i tll jane picse perb*rOse td krityr* Ilasqyrilv$ f-Iinanciare.
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